
 

Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 
Area Tecnica 
Servizi Tecnici 

 

Corso Bolzano, 30 – 10121 Torino – Tel 011/56391111– Fax 011/56391709 
e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it 

    pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 
 

Torino, 05/05/2022 

Prot. N. 2022/4893/DR-TO 

VERBALE N° 2 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNER ABILITÁ SISMICA, DIAGNOSI 
ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TEC NOLOGICO ED 
IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E EVEN TUALE PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MOD ALITA’ BIM” PER TALUNI BENI 
DI PROPRIETÀ DELLO STATO, SITUATI NELLE REGIONI PIE MONTE E VALLE D’AOSTA. 

CUP: E48J21000020001 

CIG LOTTO 1: 91353064FE 
CIG LOTTO 2: 9135380210 
CIG LOTTO 3: 9135417099 
CIG LOTTO 4: 9135450BD1 
CIG LOTTO 5: 9135471D25 
CIG LOTTO 6: 9135493F4C 

Seduta pubblica telematica del 05/05/2022 

Premesso che: 

� in data 21/04/2022 la Commissione giudicatrice nominata per la gara indicata in 
oggetto si è riunita nella prima seduta pubblica; 

� in data 21/04/2022 è stato inviato al RUP e alla Stazione Appaltante, a resoconto 
della seduta anzidetta, il Verbale n. 1 prot. 4393 del 21/04/2022; 

� in data 29/04/2022 è pervenuta alla Stazione Appaltante una nota pec, posta 
all’attenzione sia del RUP che del Presidente della Commissione, con la quale l’operatore 
economico Progetto PSC ha comunicato la mancata indicazione nel Verbale sopra indicato 
della offerta presentata dal medesimo. 

Tuttociò premesso, il Presidente ha convocato la seduta odierna alle ore 15:45 della Commissione 
giudicatrice allo scopo nominata dal Direttore della Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 
con nota prot.n. 2022/4322/DR-TO del 20/04/2022, al fine di analizzare la segnalazione e 
provvedere alla eventuale integrazione del Verbale n.1 prot. 4393 del 21/04/2022. 

Verificata la correttezza della segnalazione ricevuta e dunque preso atto dell’erronea mancata 
indicazione nel precedente Verbale n. 1 della offerta dell’operatore Progetto PSC, con il presente 



 

2 

Verbale n. 2 si procede alla integrazione della lista degli operatori relativamente al Lotto 4, come di 
seguito indicato, rimanendo per tutto il resto validi i contenuti del Verbale n. 1. 

Pertanto, per il lotto 4 risultano partecipanti gli operatori economici indicati nella tabella seguente 
con l’integrazione, rispetto alla corrispondente tabella riportata nel Verbale n. 1, dell’operatore 
economico Progetto PSC. 

Concorrente Documenti “CRITERIO A” Documenti “CRITERIO B” 

ARETHUSA SRL - DFP ENGINEERING SRL - DOTT. 

LAUDIERO 
Presenti Presenti 

POLILINE S.R.L. (Capogruppo) - Projema 

Engineering Srl - arch. Chiara Romano 
Presenti Presenti 

Progetto PSC Presenti Presenti 

La commissione dà atto che tutti i concorrenti partecipanti al lotto 4 hanno presentato i documenti 
previsti al § 15 del Disciplinare e che gli stessi risultano firmati digitalmente. Pertanto, al netto della 
verifica delle modalità di sottoscrizione che, come precisato nel Verbale n.1 prot. 4393 del 
21/04/2022, sarà effettuata dal Seggio di gara, tutti gli operatori partecipanti al lotto 4 sono ammessi 
alle successive operazioni.  

Si allega l’elenco completo delle offerte presentate estrapolato dal sito www.acquistinretepa.it. 

Alle ore 16:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Il presente verbale sarà trasmesso alla Stazione Appaltante ed al RUP per i successivi adempimenti 
di competenza. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

Ing. Carla Corona 

 

Il componente 

Ing. Filippo Tulino 

 

Il componente e segretario verbalizzante 

         Ing. Barbara Gagliardi 




	Verbale 2 - Commissione giudicatrice SISMICA
	MicrosoftTeams-image

		2022-05-05T14:10:06+0000
	CORONA CARLA


		2022-05-05T14:13:38+0000
	Torino
	TULINO FILIPPO


		2022-05-05T14:14:58+0000
	GAGLIARDI BARBARA




